
                                              U S N E S E N Í 
 z 2.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  

 konaného dne 20.12.2018  
Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň     
pod bodem      
                                                                                                                   
1/2 
VIII.2/6/2500 

Schvaluje 
 
 
 
 
 
 
 
Bere na vědomí  

Rozpočet MČ Brno -Líšeň na rok 2019 : 
Příjmy ………………. 239 971 tis.Kč 
Výdaje ………………  313 085 tis.Kč 
Financování …………     73 114 tis.Kč 
Rozpočet peněžních fondů 
Plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno -Líšeň  
Dle příloh 
Přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno -Líšeň 
na rok 2019  
Pověřuje Radu městské části Brno -Líšeň, ve smyslu § 102 
odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění , schvalováním rozpočtových opatření v roce 2019 
do částky 1 000 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových 
prostředků , které MČ dostává na základě rozhodnutí 
jiných orgánů, v plném rozsahu  
Ukládá Radě městské části Brno -Líšeň předkládat 
Zastupitelstvu MČ Brno – Líšeň na vědomí rozpočtová 
opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ  
 

2/2 
VIII.2/7/2500 

Uděluje  
 
Souhlasí 
 
 
 
 
 
Schvaluje 
 
 
Bere na vědomí  

Výjimku z čl. III písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
S poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ 
Brno – Líšeň ve výši 80 000,- Kč žadateli Římskokatolická 
farnost u kostela sv. Jiljí, IČ : 62160419, se sídlem 
Pohankova 43/18, Brno, za účelem krytí nákladů 
spojených s realizací projektu : Osvětlení schodiště 
vedoucího z nám. Karla IV. ke kostelu 
Smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno 
– Líšeň 
Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
Sdělení Římskokatolické farnosti u neuplatnění dotace 
poskytnutí na projekt Oprava opěrné zídky ohraničující 
prostranství kolem farního kostela sv. Jiljí ve výši 80 000,- 
Kč s tím, že neuplatněná dotace bude započtena vůči nově 
poskytnuté  
Ukládá Odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové 
opatření  
 

3/2 
VIII.2/8/2500 

Neschválilo usnesení  ZMČ uděluje výjimku z čl. III.písm.b) odst. 1 Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace typu B 
z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 20 000,- Kč žadateli 
paní Marie Urbánková, IČ : 68766343, se sídlem 
Rovnoběžná 15, Brno za účelem krytí nákladů spojených 
s realizací projektu Adventní koncert 2018 – 1.adventní 
neděle Mariánská zahrada Julia Zeyera  
 

   



4/2 
VIII.2/9/2500 

Schvaluje  Rozpočtové opatření č. 24/2018, kterým se snižují 
v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 50 339,- Kč 
dle přílohy  
 

5/2 
VIII.2/9.A/2500 

Neschválilo usnesení  ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2018, kterým se 
nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

6/2 
VIII.2/10/2500 

Bere na vědomí  Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň 
k 30.9.2018 dle příloh 
 

7/2 
VIII.2/11/2600 

Schvaluje  Dodatek č. 7 a úplné znění Zřizovací listiny Správy 
majetku Líšeň, příspěvkové organizace 
Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
 

8/2 
VIII.2/12/1110 

Žádá 
 
 
 
 
 
 
 
 
A žádá  

Zastupitelstvo města Brna o revokaci části usnesení 
schváleného na zasedání č. Z7/41 dne 4.září 2018 pod 
bodem 42, a to části odst. 2 ve znění  
ZMB schvaluje  
Dle ustanovení čl. 75, odst. 10 Statutu města Brna krácení 
příjmů městské části Brno- Líšeň dle článku 76 odst. 9 
Statutu města Brna 
Rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. 26 
usnesení 
Zastupitelstvo města Brna o dorovnání příjmů 
postoupených městské části Brno – Líšeň, krácených 
v souvislostech s užíváním pozemků p.č. 6188/7,6188/9 a 
6188/11 v k.ú. Líšeň, které se nachází v oploceném 
uzavřeném areálu ZŠ a MŠ Horníkova 1, Brno  
 

9/2 
VIII.2/13/2600 

Schvaluje  Uzavření splátkového kalendáře  
 
 
 
 
 

  
 

10/2 
VIII.2/14/2600 
 

Schvaluje  Bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu s tím, že 
v roce 2019 se Líšeňské hody uskuteční ve dnech 31.8. až 
1.9.2019 a noční klid se vymezuje ve dnech od 30.8. až 
31.8.2019 od 3:00 hod. do 6:00 hod. a od 31.8. až 1.9.2018 
od 3:00 hod. do 6:00 hod.  
 

11/2 
VIII.2/15/2000 

Souhlasí  S prodejem částí pozemků p.č. 6732 a 6423 v k.ú. Líšeň 
,každý o výměře cca 14 m2 do vlastnictví podílových 
spoluvlastníků bytových jednotek bytového domu Vlkova 
č. 2367/1 v Brně – Líšni k vybudování balkonů  
Za podmínky 
Uzavření dohody, před projednáním záměru v ZMB o 
budoucí údržbě oddělených parcel geometrickým plánem, 
zařazených ve způsobu využití zeleň mezi MČ Brno -Líšeň  
a Společenstvím vlastníků jednotek Vlkova 2367/1, Brno  
 

   



12/2 
VIII.2/16/2000 

Nesouhlasí  S prodejem částí pozemku p.č. 1877,7451 a 4576/1 v k.ú. 
Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do majetku 
manželů Varhaníkových  
 

13/2 
VIII.2/17/2000 

Nesouhlasí  S prodejem pozemku p.č. 7481 – ostatní plocha/zeleň o 
výměře 131 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví paní 
Mgr.Nedvědové  
 

14/2 
VIII.2/18/2000 

Stahuje  Z programu materiál Žádost MO MMB o stanovisko 
k žádosti spol. Ptáček – správa a.s. o odkoupení pozemků  
p.č. 4175/27 a id.1/4 p.č. 4175/26 v k.ú. Líšeň z vlastnictví 
statutárního města Brna do majetku spol. Ptáček . správa 
 

15/2 
VIII.2/19/2000 

Souhlasí  S bezúplatným nabytím s omezujícími podmínkami 
pozemků p.č. 4185/251 v k.ú. Líšeň z vlastnictví ČR Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku 
statutárního města Brna  
 

16/2 
VIII.2/20/2000 

Souhlasí  S bezúplatným převodem pozemků p.č. 9353/39 a 9353/74 
v k.ú. Líšeň s omezujícími podmínkami z majetku ČR 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví statutárního města Brna  
 

17/2 
VIII.2/21/2000 

Souhlasí  Se směnou vlastnictví pozemku p.č. 6191/47 v k.ú. Líšeň 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje za část pozemku p.č. 
528/1 v k.ú. Žabovřesky ve vlastnictví statutárního města 
Brna  
 

18/2 
VIII.2/22/2000 

Nesouhlasí  S prodejem pozemků p.č. 8623/2 v k.ú. Líšeň do 
vlastnictví spol. ABILETIES s.r.o. a pozemku p.č. 8621/2 
v k.ú. Líšeň do společného jmění manželů Hany a Pavla 
Kavických a potvrzuje své usnesení č. 13/34 
z VI.34.zasedání ZMČ Brno -Líšeň , konaného dne 
26.6.2014 tj. nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 8623/2 a 
8621/2 v k.ú. Líšeň z důvodu umístění předmětných 
pozemků, dle platného ÚPmB v plochách pro dopravu  
 

19/2 
VIII.2/23/2000 

Souhlasí  S nabytím pozemku p.č. 9353/46 v k.ú. Líšeň z majetku 
Fyzických osob do vlastnictví statutárního města Brna  
 

20/2 
VIII.2/24/800  

Schvaluje  Úpravu plánu hospodaření VHČ -DOMY, kterým se mění 
výše schváleného plánu hospodaření pro rok 2018  
 

21/2 
VIII.2/25/1110 

Pověřuje Přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, v souladu s § 11 a, odstavec 1 písmeno a) 
zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o 
změně některých souvisejících zákonů, na území městské 
části Brno -Líšeň, ve volebním období 2018 – 2022 na 
jejich vlastní žádost paní Ing. Evu Svobodovou, PhDr. 
Miloše Freiberga a Ing.Tomáše Drdlu  
 

22/2 
VIII.2/26/1110 

Schvaluje  Tyto termíny zasedání na I.pololetí r. 2019  
17.1.,28.2.,11.4.,23.5.,27.6. začátek v 17. 00 hod. 
 

   



23/2 Bere na vědomí  Zápis z kontrolního výboru ze dne 18.12.2018 
Zápis z finančního výboru ze dne 17.12.2018 
 

24/2 Schvaluje  Úpravu Jednacího řádu ZMČ vypuštění řádku čl. 5 odst. 4 
o předpokládané době projednání jednotlivých bodů  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Břetislav Štefan                                                              RNDr. Daniel Borecký, CSc.       
                 Starosta                                                                                                  
                                                                                                                                             
                       Ing. Jaromír Talpa  
 
 
                                                                                                          Ing. Tomáš Drdla            
 
       


	U S N E S E N Í


                                              U S N E S E N Í



z 2.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 


 konaného dne 20.12.2018 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň    

pod bodem     

		1/2


VIII.2/6/2500

		Schvaluje

Bere na vědomí 

		Rozpočet MČ Brno -Líšeň na rok 2019 :

Příjmy ………………. 239 971 tis.Kč


Výdaje ………………  313 085 tis.Kč


Financování …………     73 114 tis.Kč


Rozpočet peněžních fondů


Plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno -Líšeň 


Dle příloh


Přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno -Líšeň na rok 2019 


Pověřuje Radu městské části Brno -Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění , schvalováním rozpočtových opatření v roce 2019 do částky 1 000 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových prostředků , které MČ dostává na základě rozhodnutí jiných orgánů, v plném rozsahu 


Ukládá Radě městské části Brno -Líšeň předkládat Zastupitelstvu MČ Brno – Líšeň na vědomí rozpočtová opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ 






		2/2

VIII.2/7/2500

		Uděluje 

Souhlasí


Schvaluje


Bere na vědomí 

		Výjimku z čl. III písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

S poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 80 000,- Kč žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, IČ : 62160419, se sídlem Pohankova 43/18, Brno, za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu : Osvětlení schodiště vedoucího z nám. Karla IV. ke kostelu


Smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň


Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy


Sdělení Římskokatolické farnosti u neuplatnění dotace poskytnutí na projekt Oprava opěrné zídky ohraničující prostranství kolem farního kostela sv. Jiljí ve výši 80 000,- Kč s tím, že neuplatněná dotace bude započtena vůči nově poskytnuté 


Ukládá Odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 






		3/2

VIII.2/8/2500

		Neschválilo usnesení 

		ZMČ uděluje výjimku z čl. III.písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

Souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 20 000,- Kč žadateli paní Marie Urbánková, IČ : 68766343, se sídlem Rovnoběžná 15, Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Adventní koncert 2018 – 1.adventní neděle Mariánská zahrada Julia Zeyera 






		

		

		



		4/2

VIII.2/9/2500

		Schvaluje 

		Rozpočtové opatření č. 24/2018, kterým se snižují v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 50 339,- Kč dle přílohy 





		5/2

VIII.2/9.A/2500

		Neschválilo usnesení 

		ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 





		6/2

VIII.2/10/2500

		Bere na vědomí 

		Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.9.2018 dle příloh





		7/2

VIII.2/11/2600

		Schvaluje 

		Dodatek č. 7 a úplné znění Zřizovací listiny Správy majetku Líšeň, příspěvkové organizace

Pověřuje p. starostu jejich podpisem






		8/2

VIII.2/12/1110

		Žádá

A žádá 

		Zastupitelstvo města Brna o revokaci části usnesení schváleného na zasedání č. Z7/41 dne 4.září 2018 pod bodem 42, a to části odst. 2 ve znění 

ZMB schvaluje 


Dle ustanovení čl. 75, odst. 10 Statutu města Brna krácení příjmů městské části Brno- Líšeň dle článku 76 odst. 9 Statutu města Brna


Rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. 26 usnesení


Zastupitelstvo města Brna o dorovnání příjmů postoupených městské části Brno – Líšeň, krácených v souvislostech s užíváním pozemků p.č. 6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň, které se nachází v oploceném uzavřeném areálu ZŠ a MŠ Horníkova 1, Brno 






		9/2

VIII.2/13/2600

		Schvaluje 

		Uzavření splátkového kalendáře s panem Martinem Václavíkem, Molákova 23 byt č. 27 na úhradu dlužného nájemného v celkové výši 127 438,- Kč a soudního poplatku ve výši 5 000,- Kč a to se splátkami 2000 Kč měsíčně. To je celkem 66 splátek. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení 





		10/2

VIII.2/14/2600




		Schvaluje 

		Bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu s tím, že v roce 2019 se Líšeňské hody uskuteční ve dnech 31.8. až 1.9.2019 a noční klid se vymezuje ve dnech od 30.8. až 31.8.2019 od 3:00 hod. do 6:00 hod. a od 31.8. až 1.9.2018 od 3:00 hod. do 6:00 hod. 





		11/2

VIII.2/15/2000

		Souhlasí 

		S prodejem částí pozemků p.č. 6732 a 6423 v k.ú. Líšeň ,každý o výměře cca 14 m2 do vlastnictví podílových spoluvlastníků bytových jednotek bytového domu Vlkova č. 2367/1 v Brně – Líšni k vybudování balkonů 

Za podmínky


Uzavření dohody, před projednáním záměru v ZMB o budoucí údržbě oddělených parcel geometrickým plánem, zařazených ve způsobu využití zeleň mezi MČ Brno -Líšeň 


a Společenstvím vlastníků jednotek Vlkova 2367/1, Brno 





		

		

		



		12/2

VIII.2/16/2000

		Nesouhlasí 

		S prodejem částí pozemku p.č. 1877,7451 a 4576/1 v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do majetku manželů Varhaníkových 





		13/2

VIII.2/17/2000

		Nesouhlasí 

		S prodejem pozemku p.č. 7481 – ostatní plocha/zeleň o výměře 131 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví paní Mgr.Nedvědové 





		14/2

VIII.2/18/2000

		Stahuje 

		Z programu materiál Žádost MO MMB o stanovisko k žádosti spol. Ptáček – správa a.s. o odkoupení pozemků 

p.č. 4175/27 a id.1/4 p.č. 4175/26 v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do majetku spol. Ptáček . správa






		15/2

VIII.2/19/2000

		Souhlasí 

		S bezúplatným nabytím s omezujícími podmínkami pozemků p.č. 4185/251 v k.ú. Líšeň z vlastnictví ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku statutárního města Brna 





		16/2

VIII.2/20/2000

		Souhlasí 

		S bezúplatným převodem pozemků p.č. 9353/39 a 9353/74 v k.ú. Líšeň s omezujícími podmínkami z majetku ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 





		17/2

VIII.2/21/2000

		Souhlasí 

		Se směnou vlastnictví pozemku p.č. 6191/47 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví Jihomoravského kraje za část pozemku p.č. 528/1 v k.ú. Žabovřesky ve vlastnictví statutárního města Brna 





		18/2

VIII.2/22/2000

		Nesouhlasí 

		S prodejem pozemků p.č. 8623/2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví spol. ABILETIES s.r.o. a pozemku p.č. 8621/2 v k.ú. Líšeň do společného jmění manželů Hany a Pavla Kavických a potvrzuje své usnesení č. 13/34 z VI.34.zasedání ZMČ Brno -Líšeň , konaného dne 26.6.2014 tj. nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 8623/2 a 8621/2 v k.ú. Líšeň z důvodu umístění předmětných pozemků, dle platného ÚPmB v plochách pro dopravu 





		19/2


VIII.2/23/2000

		Souhlasí 

		S nabytím pozemku p.č. 9353/46 v k.ú. Líšeň z majetku


Fyzických osob do vlastnictví statutárního města Brna 






		20/2


VIII.2/24/800 

		Schvaluje 

		Úpravu plánu hospodaření VHČ -DOMY, kterým se mění výše schváleného plánu hospodaření pro rok 2018 






		21/2


VIII.2/25/1110

		Pověřuje

		Přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, v souladu s § 11 a, odstavec 1 písmeno a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, na území městské části Brno -Líšeň, ve volebním období 2018 – 2022 na jejich vlastní žádost paní Ing. Evu Svobodovou, PhDr. Miloše Freiberga a Ing.Tomáše Drdlu 






		22/2


VIII.2/26/1110

		Schvaluje 

		Tyto termíny zasedání na I.pololetí r. 2019 


17.1.,28.2.,11.4.,23.5.,27.6. začátek v 17. 00 hod.






		

		

		



		23/2

		Bere na vědomí 

		Zápis z kontrolního výboru ze dne 18.12.2018

Zápis z finančního výboru ze dne 17.12.2018






		24/2

		Schvaluje 

		Úpravu Jednacího řádu ZMČ vypuštění řádku čl. 5 odst. 4 o předpokládané době projednání jednotlivých bodů 








        Mgr. Břetislav Štefan                                                              RNDr. Daniel Borecký, CSc.      

                 Starosta                                                                                                 








                Ing. Jaromír Talpa 


                                                                                                          Ing. Tomáš Drdla           



